*Memoria justii cum laudibus et nomen impiorum putrescat.* Et in hac vita bonos sive viventes sive defunctos laudibus efferunt : Impiorum autem et actus detestantur et nomen ; et in vita futura justii in Dei laudibus vivunt, reproborum autem honor, nomenque laudesque putribus gehennæ supplicii mutantur : *Ubi vermis eorum non moritur et ignis eorum non exstinguetur (Isa. LXVI).*

*Qui ambulat simpliciter, ambulat confidenter : qui autem depravat vias suas, manifestus erit.* Qui simpliciter se vivere novit fallaciæ cuncta spernit adversa, quia se per hoc ad gaudia venturum esse confidit. Dicens cum Propheta : *Dominus defensor vitæ meæ a quo trepidabo, etc. (Psal. xxvi).* At qui pravis incedit viis nolens licet, patescit ac digna factis recipit : nihil enim occultum quod non revelabitur.

*Qui annuit oculo dabit dolorem.* Qui nutibus oculorum irridet aliquem non evadit sine dolore tormenti aut pœnitudinis. De quolibet dicit Psalmista : *Qui oderunt me gratis et annuebant oculis (Psal. xxxiv).* Vel certe qui annuit oculo, dabit dolorem, quia filius stultus mæstitia est matri suæ.

*Stultus labiis verberabitur.* Et suis videlicet quibus damnari meruit, quia mors et vita in manibus linguæ, vel eorum a quibus, quia corrigi non potuit, sententiam damnationis accepit. Quomodo Psalmista cum ait : *Domine, libera animam meam a labiis iniquis et a lingua dolosa (Psal. cxix),* utrumque a Domino quærit, ut et ipse labia iniqua ac linguam dolosam non habeat, et aliorum iniquitate ac dolis minime possit decipi.

*Vena vitæ os justii.* Et Dominus de doctoribus : *Qui credit, inquit, in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ.*

*Et os impiorum aperit iniquitas.* Impii sunt qui

vel sua vel proximorum errata, ne ad sanitatem perveniant, defendendo contegunt, quod execrans Propheta, Dominum orat, ut non declinet cor suum in verbum malum, ad excusandas excusationes in peccatis.

*In labiis sapientis inveniatur sapientia, et virga in dorso ejus qui indiget corde.* Virga in dorso est, vindicta in posterioribus, id est, in sequenti vita, quam bene plaga illa famosa qua Philistæi in natibus feriebantur, exprimit. Qui ergo non vult virgam portare in dorso portet in labiis sapientiam, loquatur laudes Christi, et præcepta prædicet. Verum quia semper Dominum laudare, non autem semper docere, non omnia quæ novit omnes docere sapienti convenit, recte subditur.

*Sapientes abscondunt scientiam.* Scientes videlicet, quia tempus tacendi et tempus loquendi : Unde Propheta : *Dum consisteret, inquit, peccator adversum me, obtutus et humiliatus sum, et silui a bonis (Psal. xxxviii) ;* et Apostolus : *Nihil judicavi me scire inter vos, nisi Christum Jesum et hunc crucifixum (I Cor. II).*